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Datum:  
2025-01-23 

Socialförvaltningen och 
Gemensam ledningsförvaltning 
Samordnare ANDTS och psykisk hälsa 

Anna Thörnqvist 

Socialdepartementet   Dnr: SN-2024/01072 
 

Remissvar över betänkandet SOU 2024:66 
Livsviktigt lärande – fler vägar till kunskap för att 
förebygga suicid 
Motala kommun ställer sig bakom utredningen och de förslag som lagts 
fram för att stärka det suicidpreventiva arbetet i Sverige. Suicid är ett 
komplext folkhälsoproblem som påverkar många individer, familjer och 
samhällsaktörer, och vi välkomnar en satsning med utökat systematiskt och 
tvärsektoriellt arbete inom området. 

Motala kommuns reflektioner och synpunkter: 

1. Etablering av en nationell utredningsfunktion vid 
Folkhälsomyndigheten (Centrum för suicidprevention) 
Det föreslagna arbetssättet har potential att ge nya insikter och 
möjliggöra riktade insatser där behoven är som störst. Samtidigt vill 
vi lyfta frågan om kommunernas roll och de krav som kan komma 
att ställas på dem i detta arbete. Vi ser att det är viktigt att samtliga 
suicid bland barn och unga utreds, men detta väcker frågor om hur 
resurser inom kommunen ska fördelas. Det finns en risk att ett stort 
ansvar läggs på exempelvis skolpersonal eller socialsekreterare, vilket 
kan påverka deras förmåga att utföra sina ordinarie uppdrag. För att 
arbetet ska bli framgångsrikt behöver tillräckliga resurser, stöd och 
utbildningar säkerställas. 
 

2. Bättre förutsättningar för lex Maria- och lex Sarah-utredningar 
skapas 
Ett ökat informationsutbyte är avgörande för att skapa en 
helhetsbild och förståelse för de faktorer som leder till suicid, och 
för att identifiera brister i skyddsnätet 
 

3. Satsning på lokala suicidpreventiva analyser 
Vi ser fram emot att utöka arbetet med fler aktörer i arbetet med 
suicidprevention och öka samverkan på flera nivåer i samhället.  
Positivt att bland annat stärka det stöd som ges till efterlevande. Vi 
ser dock ett behov av att klargöra kommunens roll i utvecklingen av 
detta stöd. Ska kommunerna spela en större roll i arbete till 
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efterlevande? Om så är fallet behöver resurser och ansvarsfördelning 
mellan kommun och region tydliggöras för att säkerställa att stödet 
blir långsiktigt hållbart och effektivt. 
 

Avslutande reflektion: 

Motala kommun anser att förslagen i utredningen är bra. För att uppnå 
långsiktiga och hållbara resultat är det dock avgörande att kommuner och 
regioner får tillräckliga resurser och stöd. 

Vi står således bakom utredningens förslag och ser fram emot att de 
implementeras för att skapa ett mer effektivt och hållbart suicidpreventivt 
arbete.  
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